cubo, depressio facultatum intellectualium, absentia hilaritatis consuetae diebus obnubilatis, influxus radiorum solis multo vehementior in oculum (praecipuum cerebri atrium) quam ille candelarum etsi intensissimus pro sententia nostra pugnant.

§. 7.

Systema gangliosum cerebro vim suam debet, ut luna lucem soli; sed prout luna tunc tantum lucem edit, dum sol occubus non conspicitur, ita et sistema gangliosum tunc maxime fungitur, dum sol cerebri non splendet, in nocte organismi nempe. Nocte enim, vita animali fere ex integro suppressa, vita vegetativa antagonistice excitatur. — Videmus exinde tempus activitatis cerebri, diei aequiparari posse, cujus noctes saltem per lunam systematis gangliosi irradiatae per solem Cerebri illuminantur. — Hippocrates ait: Vigilantem calidorem externis esse partibus, dormientem vero vice versa se habere; observatio etiam docet funera quam plurima accidere noctis tempore.

§. 8.

Sicuti nox et dies, ita et aestas hyemsque re praesentantur in organismo, quod pulcherrime cel. Reil in: Entwurf einer allgemeinen Therapie, asserit: „Was sich im Makrokosmos durch den Gegensatz des Sommers und Winters entwickelt, und bis in die Organismen hinein oscillirt, das zeigt sich in den Mikrokosmen durch den nähmlichen Gegensatz der Nervosität und Arteriosität der in ihnen selbst ist. Derselbe Gegensatz, der im Makrokosmos in kleinen und wiederkehrenden Epochen als Jahres- und Tageszeiten oscilliret (der Gegensatz des Tages und der Nacht, der individualisirenden und universalirenden Thätigkeit) zeigt sich auch hier, aber organischer, centraler und lebendiger.

§. 9.

Morbus cum nihil aliud sit quam vita aliis quam deberet legibus obtemperans, quae tamen leges non vitales minime dici possunt, et suum ex universitate rerum influxum participare debet. Sit mihi fas hic amantissimi magistri Franc. Nob. ab Hildenbrand verbis uti: „Quotiescumque igitur improvisae insolitae et graves in macrocosmo accidentant conversiones, inevitabilis erit novae epidemiae ortus, vel jam extantis modificatio nova; atque versa vice: quotiescumque vi gens character morborum popularium notabilem sortitur variationem, vel plane nova inauspice exsurgit constitutio epidemica, de cosmica vel tellurica quadam revolutione satis tuto argendum.

§. 10.

Influxus solis in organica.

Sol, corpus illud pulcherrimum, lucem vitamque spargens, etsi maxime distans a planeta nostro, nihilominus magnum in hunc, et cum nos nexus intimo terrae jungamur, per hunc et in nos influxum quam maximum exerit; sed non saltem mediate per terram, sed et immediate agit hocce lumen in nos. — Antequam autem adgrediar expositionem influxus illius, pauca quae ex Astronomicis de sole nota, brevissime exponam. Sol distat a terra nostra 20 usque 21 Millionibus Milliarum geographicorum; distantia ergo solis a planeta nostro, hanc lunae 40 vicibus superat; ad dilucidandam et clarius reddendam hanc nobis fere inconceptibilem distantiam, sufficiat adduxisse calculum quo demonstratur, globum tormento explosum 600 pedes intra minutum secundum emetientem, post 26 saltem annos solem attingere posse. — Massa solis hanc omnium Planetarum simul sumtorum 200 vicibus su-